
 

 
Дума Ачитского городского округа 

Шестой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 ноября 2017 года № 12/79  

р. п. Ачит     
 

О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов                         

Думы Ачитского городского округа                                             
 

 

   Руководствуясь Федеральными законами от 12 июня 2002 года                               

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», от 6 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 2 статьи 22, пунктом 20) части 3 статьи 23, 

частью 2 статьи 25 Устава Ачитского городского округа, решением Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии от 25.10.2017 года                           

№ 22/108 «О внесении изменений в решение Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии от 09.06.2017 года № 6/26 «Об 

определении схемы избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Ачитского городского округа пятого созыва», Дума 

Ачитского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить, исходя из сведений о численности избирателей, 

зарегистрированных на территории Ачитского городского округа по 

состоянию на 1 июля 2017 года, схему пяти трѐхмандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Думы Ачитского городского 

округа (приложение № 1) и еѐ графическое изображение (приложение № 2).  

 

2. Решения Думы Ачитского городского округа от 14.09.2011г. № 13/52 

«О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы 

Ачитского городского округа пятого созыва  4 марта 2012 года», от 

28.06.2017 года № 5/45«О внесении изменений в решение Думы Ачитского 



 

городского округа от 14.09.2011г. № 13/52 «О схеме избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Думы Ачитского городского округа                                            

пятого созыва 4 марта 2012 года» считать утратившими силу. 
 

3. Направить настоящее Решение в Ачитскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

   5. Настоящее Решение опубликовать в «Ачитской газете» и разместить 

на официальном сайте Думы Ачитского городского округа по адресу: 

http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству, местному самоуправлению и связям с 

общественностью (Новосѐлов Е.Ю.) 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                       Глава городского округа                  

  ____________           С. Н. Никифоров                        ________   Д.А.Верзаков                     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://дума-ачит.рф/


 

  

 

Приложение №1 

    к решению Думы                                 

Ачитского городского округа                       

          от 29 ноября 2017года №12/79  
 

 

Схема пяти трёхмандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Думы Ачитского городского округа  

 

Общее число избирателей на 01 июля 2017 года - 14057. 

Число округов - 5. 

Средняя норма представительства на один депутатский мандат - 937 избирателей. 

Допустимое отклонение: 

Верхняя граница – 3092 (+10%) 

Нижняя граница -  2530 (-10%) 
 

 

Номер 

избира

тельно

го 

округа 

Наименование  

избирательного округа,  

местонахождение окружной  

избирательной комиссии 

Перечень населенных пунктов, 

входящих в состав избирательного 

округа 

Количе

ство 

избира

телей 

№ 1 Ачитский №1 

р.п.Ачит 
р.п. Ачит, улицы:  

Бажова пер., Бажова, Береговая, 

Гагарина,  Дружбы, Заря, Калинина, 

Красных Партизан, Кривозубова, 

Кусакина, Механизаторов, 

Молодежная, Новоселова, Октября, 

Пионерская, Первомайская, Свободы, 

Строителей, Фрунзе, Чапаева, 

Луговая,  Садовая, Полевая, 

Зелёная, Прибрежная                 

2076 

  с.Бакряж  555 

  д.Дербушева 3 

  с.Быково  193 

   2827 

№ 2 Ачитский № 2 

р.п.Ачит 
р.п. Ачит, улицы:  

Заводская, Заречная, Кирова, 

Коренкина, Кузнецова, Ленина, 

Лесная, Максима Горького, 

Мелиораторов, Мира, Нагорная, 

Новая, Первомайский пер., 

Прожекторская, Пролетарская, 

Пушкина, Советская, Труда, 

Уральская, Центральная, Шулепова, 

Энергетиков пер., Юбилейная, 

8 Марта, Солнечная, Ясная, Светлая, 

2013 



 

Восточная 

  д.Кочкильда  50 

  п.Заря  597 

  п.Зернобаза  13 

  д.Ялым  172 

   2845 

№ 3 Русскопотамский № 3 

р.п.Ачит 
д. Верх-Тиса 

220 

  д. Русские Карши 103 

  д. Давыдкова 95 

  с.Русский Потам  876 

  д.Поедуги  2 

  д.Верхний Потам  257 

  д.Алап  1 

  д.Марийские Карши  265 

  с. Большой Ут 392 

  д.Волки  2 

  д.Еремеевка  30 

  д.Киршовка  1 

  д.Лузенина  23 

  д.Сосновая Гора  1 

  д.Малый Ут  97 

  д.Колтаева  24 

  д.Лямпа  142 

  д.Корзуновка  221 

  п.Первомайский  2 

   2754 

№ 4 Уфимский № 4 

р.п.Ачит 
д.Гайны  

382 

  п.Уфимский  915 

  п.Уфимский  1585 

   2882 

№ 5 Арийский № 5 

р.п.Ачит 
с.Афанасьевское  

737 

  д.Артемейкова  96 

  п Афанасьевский 210 

  д.Ключ 0 

  д.Сарга  73 

  д.Осыпь  41 

  п.Осыплянский  2 

  д.Тюш  165 

  д.Зобнина  2 

  д.Сажина  11 

  с.Карги  391 

  д.Кирчигаз  59 

  д.Комаровка  1 

  д.Теплый Ключ  0 

  д.Нижний Арий  289 

  д.Судницына  81 

  д.Безгодова  6 

  д.Ильята  36 

  д.Верхний Арий  73 



 

  с.Ключ  223 

  д.Коневка  79 

  д.Еманзельга  85 

  д.Катырева  87 

  п.Рябчиково  2 

   2749 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

    к решению Думы                                 

 Ачитского городского округа                       

                    от 29 ноября 2017года №12/79  

 

 

Графическое изображение схемы  

трёхмандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Ачитского городского округа 

 

 

 

 
 

3 

4 

1 
2 

5 


